

# "Çoxdandır belə pozitiv situasiya ilə rastlaşmamışdım"

Bunu beynəlxalq müşahidəçilər  
seçkilərlə bağlı fikirlərini açıqlayarkən bildirirdilər

Azərbaycan tarixində yeni dövrün başlanğıcı olan, 30 ildən sonra ilk dəfə doğma vətənimizin bütün ərazilərində keçirilən prezident seçkilərinin olduqca yüksək seçici fəallığı şəraitində keçməsi yaddaşlara öz möhürünü vurdu. Bu seçki həm də beynəlxalq müşahidəçilərin yüksək dəyərləndirməsi ilə də yadda qaldı.

Zəfər seçkisi kimi tarixiləşən 7 fevral prezident seçkiləri 90 min 372 müşahidəçi, 190 xarici media qurumunun 200-dən artıq nümayəndəsi, 72 beynəlxalq təşkilatı təmsil edən şəxslərin iştirakı ilə keçirildi. Xaricdə yaşayan soydaşlarımız və ya əcnəbilər 1000 seçki məntəqəsində quraşdırılan veb-kameralar vasitəsilə səsvermə prosesini canlı izləyə bildilər.

Seçkiləri müşahidə edən beynəlxalq təşkilatların nümayəndələri ayrı-ayrı bölgələrdə seçki məntəqələrini gəzərək seçki prosesini müşahidə etdilər. Müşahidəçilər prezident seçkilərinə hazırlığın yüksək səviyyədə təşkil olunduğunu, səsvermənin xüsusi ovqatla, seçici fəallığı ilə keçdiyini açıqlamalarında məmnunluqla qeyd etdilər.

7 fevral prezident seçkilərində Vətəndaşların Əmək Hüquqlarını Müdafiə Liqası ABŞ-nin "Oracle Advisory Group" təşkilatı ilə birgə 40 seçki dairəsi üzrə 500 seçki məntəqəsində, Rəy Monitoring Mərkəzi 33 seçki dairəsi üzrə 200 seçki məntəqəsində, "Sosioloji Tədqiqatlar Mərkəzi" MMC 25 seçki dairəsi üzrə 125 seçki məntəqəsində "exit-poll" keçirib.

Seçkiləri beynəlxalq müşahidəçi qismində izləyən Beynəlxalq Parlamentarilər Konqresinin (BPK) üzvü Soro Fobeh mətbuata verdiyi müsahibəsində deyib ki, müşahidə apardığımız bütün seçki məntəqələrində bizi çox yaxşı qarşıladılar və ünvanladığımız bütün suallara dolğun cavab verdilər. Onun sözlərinə görə, seçki məntəqələrində beynəlxalq müşahidəçilərin fəaliyyəti üçün hər cür şərait yaradılıb.

Beynəlxalq Parlamentarilər Konqresinin müşahidəçisi Barri Asmaou isə açıqlamasında qeyd edib ki, səsvermə zamanı hansısa bir münafişəyə rast gəlməyiblər: "Seçkilərdə çox yüksək səviyyədə ictimai iştirakçılıq müşahidə etdik, məntəqələrdə seçicilərin aktivliyini görürük".

ATƏT-in Demokratik Təsisatlar və İnsan Haqları Bürosu (DTİHB) və ATƏT-in Parlament Assambleyasının nümayəndə heyəti seçki prosesini Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə müşahidə ediblər.

DTİHB-nin Danimarkadan olan müşahidəçisi Larn Nyholm və rusiyalı Yevgeni Luginov Ağdam, Füzuli, Şuşa və Xankəndi şəhərlərində dairə seçki komissiyalarında və məntəqələrdə olublar. ATƏT Parlament Assambleyası nümayəndə heyətinin rəhbəri Artur Gerasimov və ATƏT PA-nın əməkdaşı Tim Knoblau isə Şuşa, Xankəndi və digər ərazilərdə seçki prosesini izləyiblər.

İtaliya parlamentinin üzvü Andreo di Cuzeppe mediaya açıqlamasında xüsusi olaraq vurğulayıb: "Biz şəffaf seçkinin, beynəlxalq standartlara uyğun seçkinin, seçicilərin axımının şahidi olduq".

Seçkiləri izləyən digər avropalı deputat Naiti Buntrioni 7 fevralda keçirilən prezident seçkiləri haqqında fikrini belə ifadə edib: "Çoxdandır belə pozitiv bir situasiya ilə rastlaşmamışdım. Bu, onun göstəricisidir ki, hazırkı hökumət və bundan əvvəlki hökumətlər əhali ilə öz arasında etimad yaratmağı bacarıb. Mən buradakı təcrübəni ölkəmizdə də tətbiq edəcəyəm". Digər avropalı deputat Salvatori Kayata da həmkarlarının fikirləri ilə həmrəy olduğunu bildirib.

GUAM PA-nın bəyanatında isə deyilir ki, seçkidə hər hansı qanun pozuntusu və ya şikayət qeydə alınmayıb.

Seçkiləri müşahidə edən Dayanıqlı İnkişaf Məqsədləri üzrə tanınmış beynəlxalq ekspert, pakistanlı müşahidəçi Qayser Nəvvabın seçkilərə münasibəti belə olub: "Gənclər də daxil olmaqla, xeysi sayda insan ölkənin demokratik ruhunu əks etdirən seçki prosesində fəal iştirak etdi. Müşahidələrimdə diqqətimi çəkən məqamlardan biri də insanların seçkilərə ailəvi gəlmələridir. Valideynlər azyaşlı uşaqları ilə birlikdə seçki məntəqələrinə həvəslə gəlib səs verirlər. Bu fakt erkən yaşlarda demokratiya haqqında məlumatlılığı aşılamaq məqsədi daşıyır. Uşaqların həyəcanına və iştirakına şahidlik etmək ürəkəçən idi. Bu, gələcək nəsillərdə demokratik dəyərlərin təşviqinə sadıqlıyı nümayiş etdirir".

Prezident seçkilərini çox əlamətdar hadisə kimi qiymətləndirən ekspert bu seçkilərin nəticələrinin ölkənin gələcək inkişafı üçün uğurlu olacağına inandığını bildirib.

Prezident İlham Əliyevin seçkidə qələbəsi haqqında operativ xəbərlər Türkiyənin "Anadolu" İnformasiya Agentliyində, Macarıstanın ingilisdilli xəbər portalı "Daily News Hungary", "Origo", "Magyar Nemzet", "Demokrata" və digər mətbuat orqanlarında yayılıb. Beynəlxalq internet nəşri olan "Breaking News Network Worldwide" isə "Azərbaycanda seçkidə yüksək seçici fəallığı "Xalq üçün qələbə" sərəlvəsi ilə məqalə dərc edib.

Avropa, ABŞ, həmçinin Yaxın Şərq və Asiyanın, o cümlədən Çin və Pakistanın media orqanları qeyd edirlər ki, seçki ilk dəfə Azərbaycanın müasir tarixində ölkənin öz ərazisi üzərində tam nəzarəti əldə etməsi şəraitində keçirilib. Ölkə ərazisinin təxminən 20 faizi 30 il ərzində işğal altında olub.

"The Washington Post", "Euronews" kimi nüfuzlu media orqanları səsvermə günü seçicilərin yüksək fəallığını və əhvali-ruhiyyəsini qeyd edirlər. "Euronews" yazır ki, Prezident İlham Əliyevin azərbaycanlılar arasında nüfuzu ölkənin Qarabağ üzərində tam nəzarəti bərpa etməsindən sonra daha da artıb. Bu nəşr öz övladlarının xoşbəxt gələcəyini indiki seçkilərlə əlaqələndirən sadə Azərbaycan vətəndaşlarının sözlərini təqdim edib.

"Associated Press" (AP) agentliyinin saytında prezident seçkisinə həsr olunmuş məqalədə də seçkinin vətəndaş fəallığı ilə keçdiyi qeyd edilir.

*Elşən QƏNİYEV,  
"Azərbaycan"*